Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 23 «Созвучие»

ПРИКАЗ

_29.02.2024_                                                                                                 № _53_

О создании и работе комиссии

по приему заявлений и документов

в 1 класс на 2024-2025 учебный год

С целью организованного приема обучающихся в 1-е классы МОУ «Центр

образования № 23 «Созвучие» и на основании закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об

образовании в РФ», приказа Минобрнауки РФ от 2 сентября 2020 года № 458 «Об

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального,

основного общего и среднего общего образования», приказа Минпросвещения РФ от

08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения РФ от

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программа начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

постановления администрации города Вологды 25 января 2024 года № 78 «О закреплении

муниципальных образовательных организаций за территориями городского округа города

Вологды», правил приема граждан на обучение по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 23 «Созвучие» (в редакции от 01.09.2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать комиссию по приему документов на обучение по основным

образовательным программам начального общего образования.

2. Утвердить состав комиссии:

Председатель – М.В. Вершинина, заместитель директора по УВР;

Члены комиссии: заместитель директора по ПР М.Е. Сухачева, учителя начального

общего образования И.Ю. Белоглазова, С.Н. Габибова;

Секретарь комиссии – Д.В. Ворошилова, документовед.

3. Назначить ответственной за прием документов через операторов почтовой связи

общего пользования документоведа Д.В. Ворошилову.

4. Назначить ответственной за прием заявлений через портал Государственных услуг РФ,

сайт образовательной организации заместителя директора по УВР В.Е. Жежерю.

5. Определить место и режим работы комиссии по приему заявлений и документов по

приему в 1 класс для детей, зарегистрированных на закрепленной территории:

г. Вологда, ул. Козленская, 99, канцелярия (I этаж).

Начало приема 28 марта 2024 (четверг) – 11.00-15.00;

С 29 марта по 31 мая 2024 года с понедельника по пятницу с 08.00 до 18.00.

С 1 июня по 30 июня 2024 года с понедельника по пятницу с 9.00 до 17.00.

Окончание приема 30.06.2024.

Для детей, не проживающих на закрепленной территории, при наличии вакантных мест

прием заявлений и документов в 1 класс осуществляется с 08.07.2024 по 05.09.2024 с

понедельника по пятницу с 9.00 до 17.00.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                                          И.Е. Окатова

Исп.: Вершинина М.В., 75 65 88